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w W I L N I E  dnia 11. Czerwca V. S. R  O K. U  x8io.

S. P E T E R S B U R G  V. S. d. i  czerwca. Augustenburg w Ramlese, nayczuley poźegał 
Z  powodu zeyścia królewicza szwedzkiego X .  się i labo zupełnie zdrowym zdawał się, roz- 
Karola  Augusta J. J. Mość nay wyźey rozkazać rzewniony rozstał się. Potym udał się Króle- 
raczył wziąć żałobę na 2 tygodnie z rozdzia- wicz pod Holsingberg na oglądanie popisow 
łem zwyczaynym zaczyńaiąc onę od dnia 29 regimentu  huzarów Pułkownika Cedcrstrom, 
tego miesiąca — J. J. Mość oświadcza swoie a Xże Augustenburg 'od-iechał do Holsztynu, 
ukontentowanie’ Cesarzewiczowi W ie lk iem u Po tern rozstaniu się w 6 godzin stanął K ró -  
X c iu  Konstantynowi za uczenie Leybgwardyi  lewicz na czele regimentu pomiemonego.  W  
Finlandzkiego batalionu d. s 3 odprawione, toż czasie obrótow postrzeżono Królewicza nie-  
batalionowemu dowodzcy Pułkownikowi Krzy- przytomnie  władaiącego koniem; i wielkim ga- 
źanowskiemu a żołnierzom po rublu dać roz- lopem, na skrzydło lewe udaiącego się: adiu- 
kazuie— Od dnia 19 do 24 wyszło z-Kronsz- tanei za nim polecieli. W kró tce  postrzeżono 
tadu  na morze n  okrętow Rossyyskich, 6 Po- źe spadł kapelusz zgłowy Xcia; późniey t ro -  
merańskich, 11 amerykańskich, 10 gdańskich, chę przestał całkowicie rządzić koniem; w ty m  
8 pruskich, 11 anzeatyekich, 5 szwedzkich i stanie ieszcze ubiegł sto krokow; na resztę  
duńskich ogułem 64 Do Odessy zawinęło w padł wznak na ziemię: zbiegli się natychmiast 
tym  roku od czam otworzoney żeglugi 5 o- officerow.e: znaydował się przytomny Genera ł  
k rętów francuskich, 5 austryackieh, ! amery- Adiutant Holst, który przybył do Szwecyi r a -  
kański, 108 tureckich, 17 greckich i 4 rossy- zem z Xciem z Norwegu. Bez czucia 1 przy-  
yśkie: ogułem i 4o. W  Tagaurogu,  Ewpato- tomności, ledwo tylko oddychał. Przybiegł   ̂
ryi,  Baka i Teodozyi  w kwietniu  zaczęła się na pomoć L-ybmedyk  Rose ze Sztokohnu wy- 
handlowa komunikacya. słany dla pomocy Xcia; leez wszelkie starania

Dnia 28 maia J. J. Mość przybył szczęśli- były daremne.  Nim łóżko przyniesiono, sko- 
wie do Nowogrodu w przedsięwziętey podró- nał. Z  tych okoliczności miarkować można 
i y  na czas krótki do Tw eru .  Dzwony o- źe iuż na koniu straci ł przytomność Króle-  
głosiły całemu miastu bytność Monarchy. Gu- wicz, bo inaczey miałby siłę kierowania ko- 
berua tor  z urzędnikami i t łumem radosnego nia. Upadek ten zaist^ był skutkiem lego sta- 
ludu otoczył karetę, skoro ona zastanowiła n u ,  w którym znaydoWał się; bo mepodobień- 
s-ę. Wysiadłszy z powozu naypzzód udał się stwo aby doskonały,, śmiały i biegły iezaziec- 
J. J. Mość do Cerkwi. Biskup staroruski An- iakim on był; spadł dobrowolnie. Czas meia-  

. toni  z całym duchowieństwem pontyfikalnie ki  widziano go chwieiącego się na konłu. Po-  
ubrany spotkał im pera to ra  z krzyżem i wo- wiadaią źe trochę przedtym prosił o wodę do, 
dą święconą, oraz krótką mową powitał. J. J .  picia i źe ią otrzymał.
Mość oddawał cześć mieyscowym obrazom i T ak i  koniec życia! tego ukochanego, 1 do-
świętym relikwiom. Azatym wzniosły się ty-  stoynego Xięcia, którego Szwecya wybrała za 
siączne życzenia naydłuższego wieku J. J. Mo- swoiego przysięgo Monarchę. T e n  Xiąże od- 
ści i caley nayiaśnieyszey familii. W zaiemnie  pówiednie  powinnościom dziedzica t ro n u  
J. J. Mość oświadczył swoią naymiłosciwszą źy- szwedzkiego, i swoietnu wysokiemu przeznacze- 
czliwość wszystkim przytomnym. Nakoniec n iu  połączył rozdzieloną północ nowemi p rzy-  
dnia tegoż sarnego pod wieczór J. J. Mość ru-  iazni związkami, niesłuchał i nigdyby nie nad-  
szył do T w e r u ' w  naylepszem zdrowiu —W  stawił ucha radom zdradzieckiey polityki, cho- 
T w erze  naczelnikiem rządu znayduie się Xże ciażby w sercu iego mnieysze było przywiąza- 
Oldenburgski. '  nie swoiego przeszłego Króla 1 pierwszey

K O P P E N H A G A  d 2 czerwca. Goniec oyczyzny. On miał tęgą ręką władać s ty rem  
wyprawiony ze Szwecyi do naszego dworu po- interssow szwedzkich! W  nim Szwedzi i wszy- 
twierdził  smutną wiadomość o nagłey śmierci scy poczciwi złożyli swoie naidzieie. Los zawi- 
Królewicza szwedzkiego Xcia Augusta. Wszy- stny wydarł  tego męża z wysokiego mieysca, 
stkie okoliczności tego wypadku nie są dokła- k tóre  cnota iemu była wskazała. Szwecya i 
dnie wiadome. Gazeta Klebenhaons ogłosiła Dania dzielą wspólnie żałość z tey  u tra ty^  
że Xźe zrzucony z konia od u d e rz en ia , za- Dwor naSz włożył żałobę na t rzy  tygodnie— 
pewne stracił życie: lecz nasza dworska gaze* W ydzia ł  medycyny z Lund iest wezwany do 
ta  zapowiada fałsz tey wiadomości i zaprzecza otworzenia ciała Krolewica. 
całkowicie tey przyczynie zgonu Królewicza, Admirał Saumarez z llottą od 46 woien-
Pismo periodyczne Dagen ogłosiło taką wia- nych okrętow przedsiewzioł zamknąć morze
domuść z Helsingburga: '  Królewicz szwedzki Bałtyckie. Zabierać rozkazał wszystkie statk^.
zabawiwszy się dni dry z bratem swoirn Xciem^ ^szwedzkie; mówią źe iuż anghcy wzięli g5 okrę-



tow tego narodu i większą ieszcze liczbę lo­
dzi. O krę ty  szwedzkie, które s ta ły  w Helsin- 
gor udały się do Carlscrony. Pod Mehnen za­
brali anglicy 7 okrętow o b o j ę t n y c h .  W  Beł- 
cie zaszła mała bitwa między iedr.yrn brygiem 
angielskim oddz ia ł  22 a kilku szalupami duń- 
skiemi, bez źadney przewagi, ze stratą stron 
obudwu. Głoszą iuź źe flota angielska osadzi­
ła wyspę szwedzką Wingoe, A. Śaumarez, ode­
brawszy przez statek pocztarski nowe rozka­
zy z Londynu, postanowił zabierać okręty wszy­
stkich tych miast, do których portow angiel­
skie nie są przyymowane, toż niema puszczać 
żadnego okrętu, któryby nie miał pozwolenia 
angielskiego.

P A R Y Ż  d. 2q mai a. ( z  Monitora, F ranc ; ) 
Dnia 24 Im pera to r  Napoleon wyieehał z Lille 
do Calais. Oglądał tam zamki, oboz i nad­
brzeżne baterye. Potym udał się do Boulogne 
H a \ r e  i Dieppe. Na początku następuiącego 
miesiąca ma ziechać do tey  stolicy nieprzed- 
siębiorąc nowey podróży do Brestu. Zaczną 
się więc u nas nowe uczty i biesiady oraz inne 
wesołości dla pospólstwa.'" Xzna Borghese pier­
wsza przyymie  Monarchów po ich powrocie. 
Już tu  znayduie się Graf Metternich i inni do- 
stoyni Panowie, k tórzy byli w podróży razem 
z Monarchami. Nieupada ieszcze wieść o dro­
dze do Rzymu i o ceremonii,która tam ma się od­
prawić,  iakoteź o proiekcie zwiedzenia pro- 
wincyi Jlliryyskich.

Znoszą się tu wszystkie rewolucyyne zaby­
tki-, zdięto z Panteonu 2 statui,  a z kościoła S. 
Rocha czapkę wolności. Ochrzczono tu  p a n ­
nę 1 2 letnią, córkę iędnego z uczonych naszych, 
bliską krewnę Generała Dywizyi Dubois i z  
wielu innemi wodzami na  polu chwały pole- 
głemi spowinowaconą, k tóra  urodziwszy się za 
czasów Robespiera, kiedy cześć prawdziwaBo- 
ga była wygnaną, musiała tułać się po prowin- 
cyach Francyi, owszem była przymuszoną od 
4 tego roku życia swoiego udać się na morze i 
zwiedzić Guiannę, Surynam i inne wyspy Ame­
rykańskie , a potym odpraw-ić podróż przez 
1 ortugallią i Hiszpanią. W  Bruges,  na wy- 
porządzenie kaplicy, gdzie grob znayduie się 
Henryka  śmiałego, Im pera to r  przeznaczył 10 
t. franków*.

Poseł nasz na dworze hol. rezyduiący Ła- 
rochefoucauld odwołany tu  powraca, zostawi­
wszy na mieyscu swoim sekretarza legacyi. 
Odtąd Hollandya niema Utrzymywać żadnego 
posła u żadnego dworu, oprócz iednegoambals- 
sadora w Paryżu— Dnia 18 maia podpisany zo­
stał, iak mówią, t rak ta t  ugodliwy między Ba­
ronem  Montgelas i baronem T aube  pełnomo­
cnikami królów Bawarskiego i W ir temberskie-  
go na zamianę sąsiedzkich kraiow*— W  nego- 
cyacyi między P.  Dumoutiers a P. Mackenzie 
w  Morlaix zagaioney, kapitulacya woysk an­
gielskich w Hannowerze sprawuie naywiększe 
trudności — Przyiechał tu  Xże Kurakin  brat  
ambassadora Rossyyskiego dla powinszowania 
•Imperatorowi zawartych ślubnych związków 
z Maryą Ludwiką.

Z  Bordeaux puścił się na morze mula tr  G.
. 18atld rodem z S. Domingo, iak powiadaią w 
interessach tey wyspy. Fregaty  z Tu lonu  ,na- 

wspierać iego zamysły— Poruszenie woysk

naszych ku brzegom i do Hiszpanii wielkie i 
nagłe: przeszedł tędy regiment kiryssierow z ‘ 
Niemiec powracający; udaiąc się' do Bayonne \ 
Dywizie Dupas. Serra, Grańdiean i Montbruń 
ciągną za Pirynei  dla wzmocnienia woyską flf- 
Maśseny: wszystkie stanąć powinny w połowie 
czerwca na granicach Portugallii.  G. Broni- 
kowski dowodzca 2go legionu Nadwiślańskie­
go przebył  iuź Orlens; udaie się on do 3n0 
korpusu pod dowództwem G. Sebastiani zosta­
jącego, w którym są inne legiony. Adiutanci 
Maior Generała Berthier Xcia  Neufchatel wyie- 
chali do Sevilli główney kwatery  Króla hisz­
pańskiego.

M A D R Y T  d. z 5 maia. ( z Franc: Monit i 
Ham:) Potwierdziła  się wiadomość o upadku 
Leridy.  Piętnastodniowe oblężenie po otwar­
ciu przykopów, t rzydniowe bombardowanie, i 
dwa szturmy dały nam wielką twierdzę,  obron­
ne iey zamki, 100 dział, i , 5oo,ooo ładunków, 
200 t. funtów prochu, 10 t. karabinów, 8 t. ień- 
cow, 10 chorągwi. Między ieńcami znayduie 
się 6 pułkowników, 3 brygadierów, 2 feld-mar- 
szałkow, i naywyźszy dowodzca Garcia Conde.

Z  mnieyszem powodzeniem, lecz z równą 
Chwałą pod Ostalric walczyli GD. Sevaroli, 
GGBB. Mazucheili, Palombini, Augereau i ad­
iu tant  dowodzący Devaux. Po zdobyciu twier­
dzy Ostalric przez woyska nasze, uciekli in- 
surgenci do zamku nader  obronnego na urwi­
s y  górze ^.położonego. W oyską  nasze więc 
niemogąc rozpocząć porządnego oblężenia, ota­
czały rokoszanow. Zebrane  kupy  hiszpanow 
d. 2 i 5 na  równinach okolicznych przyszły 
na odsiecz oblężonym prowadząc 4oo mułów 
z żywnością. Włośi i Francuzi  poszli w zawo­
dy, kto z większą dzielnością uderzy na nie­
przyjaciół.  Taka  natarczywość prędko roz­
proszyła zebraną chałastrę; od 1000 do 1200 
poległo lub ranę odniosło, a cały t ransport  przez 
naszych zabrany został. S tra ta  nasza w  tych 
gonitwach nie była większa nad i 5 ludzi. G. 
F re re  zebrał rozgromione szczątki, p rzypro­
wadził legion Katalonski  i regiment  Xcia F e r ­
dynanda,  i z tą siłą nowego losu probował, 
lecz wszelkie usiłowania roztrąci ły się o nie­
wzruszoną piechotę. Tegoż czasu w  nocy osa­
da uczyniła z zamku wycieczkę, zdięła nasze 
pierwsze podsłuchy, lecz tak daleko zaszła, źe 
niemogła iuź potym cofnąć się. Zewsząd 11a- 
padniona i pobita śmierć znalazła lub w nie­
wolą poszła. Azatym d, 11 maia w*,eszły woy­
ska nasze do zatnku Ostalric. Wzięl iśmy w 
niewolą iednego Pułkownika,  cały sztab, 20 
officerow, i 4oo ludzi; zdobyliśmy i chorągiew,
42 działa metallowe i znaczne zapasy amuni- 
cyi. Zabezpieczona tym sposobem została ko- 
munikacya z Barcelloną, spokoyność okręgu 1 
Gironny, i wolność dowozu żywności—

Officerowie, z regimentu neapolitańskiego 
łetkiey piechoty, w teyźe Katalonii gdzie Le- 
r ida  i Ostalric upadły, zdobyli zamek Medas 
położony na wyspie przy uyściu rzeki T e r  do 
morza. Przypisać należy ten przypadek iedynie 
śmiałości ki lku ludzi, którzy przeprawiwszy się 
na wyspy zastraszyć potrafili  Hiszpanow i zna- 
glić ich mogli do kapitulacyi. Zamek ten nie , 
przystępny kosztowałby nader wiele pracy i 
krwi,  gdyby przyszło porządnie dobywać; iak



były juz uczynione przygotowania przez sze- top ią  albo zapalają s ta tki  przeciw ne-W  Mar-  
fow ar ty le ry j  i inżynierów.  Zdobyc ie  to zabez- tyn ice  miał powstać rozruch  między po,spól- 
piecza żeglugę koło brzegów Kata lońskieh i s tw em, k tó re  w ym ordow ać  chciało ieńcuw fr 
k o m u n ik a c ją  m orzem  ułatwia. Znaleźl iśmy na Po w ag a  biskupa tam ecznego  przywróci ła  po- 
wyspie  k i lka dział ,karabinów, i amunicyi:  wzie- koy.
ł ismy tam w niewolą iednego officera z ca łym  K ró l  Don Józef powróci ł  z Se villi  do t e y
oddziałem. G. Pignatel li  dowodzi brygadą, z stolicy. W y ro k ie m  dnia 18 kwie tn ia  zwołał  
k to rey  ot ticerowie G uigha t t i  1 Deluva uskute -  s tany całego kró le s twa Cortez nazwane-  co u- 
cznili  tę wyprawę.  czyni ło wielkie,  wrażen ie  na umysłach f j iszpa-

podbiciu Murcyi p rzez  G. Sebastiani  na-  now. Długo J u n ta  zwodziła łą nadz.eią  cały 
s tępne są urzędowe szczeguły. Dnia 18 kwie- naród; Król  uczynił  to dobr idz ieyst  w o H * « -  
t m a  ruszył  wodz z 3cim korpusem ku Mur-  p a n i i - D r u g i r n  wyrok iem  postanowił K r ó l  u-
cyi a rozgromienia  woyska nieprzyjacielskie-  formować gw ardyą  narodową na poskrom ien ie  
go, k tóre  grozuo królestwu Grenady.  Dnia ao rozboyuikow,  którzy zbroyną siła napada*a n  a 
stanął pod Valez l lubio 1 w.eiu tam zabrał  ień- dorny spokoynych mieszkańców,- pokoy publi-  
cow D 22 odmosł now e  korzyści pod T o ta n a  czny  naruszają ,  i wszelluey swywoii  dopusz 
między L o r c a i  Muro,a.  Pćzeraźony n ieprzy-  czaią się. Wszyscy właściciele u l i  wziąć sie 
•»ti co ną się o miasta Mureyi i okopy do broni na obronę  swoich dom ow przec iw ko  

działam,i o .ad .ac  zaczoł; lecz nmrozurnie iąc ty m  ro zb o y , l ik o m § Nadto w ka J e m  ^ o ł e c 2!
i 'A l ican te 'CZD m2*5-l0t,RI arntt d d° C ‘r t a Se,iy  nern mieście prowiucyi  Audoluzyi będzie J u n -  

. V1’/ ■' . we3zly woyska sprzymierzo-  ta  k rym ina lna  z 5 sędziów złożona-bedzie ona
AUca °t 1 U\ i ył 1 pośtiłplł7  az do ° r i h u o l a  ku sądzić i karać  wszystkich' rozboyni ko w spisko- 
Abcante. Marsz tego korpusu  tak był wieł-  w y c h ,b u n to w n ik o w i  zac.ągaiącyóh
h r  l,^ r ^ a _ W,Zk° P — ^ a d z i e ń  służby pieprzy,acmiskiey**
każdy. W szystk ie  zamiary  insu rgea tow  są zn i ­
szczone w tey  stronie: skutki tey  w ypraw y  ró-
Wriaią się tym,  iakie daie nayzupełmeysze  zwy-
cięztwo. Kozproszouo więcey 5ooo ludzi, z ruy-  
nowano wielkie  magazyny prochowe,  i zupełnie  
osłabiono woysko nieprzyjacielskie .  VV k r ó ­
les twie Mureyi,  wielka iest obfitość- k ray  w ie ­
le ucierpiał  od tak  nazwanego  woyska hisz­
pańskiego,  mianowicie od iego sztabu. W i e ­
śniacy, z łudzeni  fałszywem wyobrażeniem o k a r ­
ności woyska Oaszego, uciekli  w góry, lecz wi­
dząc obeyście się przystoyne,  po wrócili  k u p a ­
mi do domow swoich.

zwane kupy  łotrow, w prowiucyi  Cordow a na ­
m nożone naybardz iey  nap rzykrza ją  s i ę   P o ­
dług innego w yroku ,  wszyscy urzędnicy ,  d u ­
chowni, woyskowi i cywilni ,  k tó rzy  n iezaprzy-
sięgli nu wierność, stracić maią swoie pensye__
P rzez  dek re t  d,  17 k w ie tn ia  całe króles two 
podziękuje  zostało na 38 p re fek tu r ,  czyli d e ­
p a r tam e n tó w ,  z mnieyszemi potym podzia łami 
na powia ty  1 okręgi.  Dvvvizyi woyskowych 
będzie i 5. Pensy a dla p re fek tó w  przeznaczo ­
na iest na 60 t. rea low,  dla p o d p re fek to w  20 
t , na kance la rye  dla p ierwszych po 5 t, dla

Urzędowie  po tw ierdza  sie wiadn™ " *  , 4 t. Pensye p lebanów  p ro w in cy i
rzyściach odniesionych przez G He  ̂ Seyił l rpowiększone— Dla za t rudn ien ia  b iednych
Bada,oz. D »w ie d l ia wszy sfę ź ^ in su r s e n c i  P° — ^  ^ o b u  do życia,  i dla zach /ce -
dzą  do tegu miasta t ranspor t  wólow postąpił  pod tvPc U’ 1 kU” SZ,tOW Kro1 P°stanowił, nie
lu t ł j^  o wystr/ .ałz Usiała i pod s a i n X f  p r a w i l b r a  pa ao f l t i X a  7 ^  1 “ b u d o w a ć
m a m p i ^ e i o ł ó o o  w o ło w i  5o mułów z L w n o ź  Si Alliaiubrd s ławny rezydencyą  krolow 
l ' . , t „ pKM*ł ^  Maurów, lecz rozkazał  „ ysta w ,ć  drug i  gmach

i » , L „ SIy }WOy . k o ao b o ^  s l Z a  K a ro la  5 za-
odw ro t  dla w prowadzenia  rokoszanow w zu ś ta  ? * ° ta (lawn'eysze podług na-
wioue .  sidia. W  rz eczv sa m e v  aonn Hi« te, .czasowego zwyczaiu gustu  i sposobu m a i4
,  a działami i uskutecznione.  W szystk ie  dochody okre-

v / - — —  i * , ,  ^  t j r

z 2 działami , 5oo iazdy wystąpiło z miasta 
rnaiąc nacierać na ty lną straż francuzką. T y m  
czasem jazda fr. wpadłszy z zasadzki na pie­
choty zmieszała całą linią,  wielu zrąbała,  2 of- 
t ,cerów i 15 żołnierzy uwięziła ,  a resztę do 
ucieczki  znaghła: i tu ieszcze zabrała  i5o  ko-

? ł^ , na kvvatera tego woyska w Montiio.
W Andaluzyt P.Beaussain na czele woysk fran-  

cuzkioh i hiszpańskich wkroczył  - do Olbara  
miasta  m uren ,  opasanego; porazi ł  osadę od 5oo 
d o  4 oo  łudzi wynoszącą i do ustępu p rz y m u ­
su ze s tratą 4o żołnierzy. Azatyrn Pułkownik 
ruszył do Grazalema,  wdar ł  się na skaliste góry 
przebył  przepaście,  w ypa r ł  s trzelców zasadzo­
nych po domach i skałach, i pom m nione  mia-

„ -shody  o k rę ­
gu G renady  będą na ten  koszt obróco­
ne  D. 17 kw ie tn ia  skońcźył życie m in is te r  
skarbow y Cabarrus.  Kró l  w chorobie  wiele-  
kroć go odwiedzał.  Ciało pogrzeb ione  w  Se-  
vilłi z wielką pompą: król  minist rowie,  dw ór  
cały, X źe  Dalmacyi ,  i sztab główny byli  na 
pogrzebie.

L O  N D YiNT d. 28 maia: ( z Berlin: Hambur)  
W  Lizbonie  wszystkie okrę ty  stoią w gotowości 
do żeglugi.Na granicach por tugalsk ich  p rze d n ie  
straże woysk naszych i n ieprzyjacielskich sto­
ią o 2 mile  przedzielone górami. Jedna  bi twa,  
która  zdaie się nieuchronną,  rozwiąże los P o r ­
tu g a l ia  i Hiszpanii.  Z naszey s t rony  l iczem y  
26 t. anglików; 5o t. portugalczykow. F rancu -

L , i  ; r i  . ‘  w »» < t a  i x \

bud mą się. Cżęsc odnogi m orskiey  między wy- 
spą eon a lądem koło viotagard'a w naszey 
e.,t mocy. O k rę ty  meprzyiacie lskm nieśmie-  
'Ą P okd^ c S1e w ciasmnie; ba te rye  nadbrzeżne

- « «. --TG (Jo A l m p i f l a *
M. Ney postąpił  z woyskiem całym pod C m d a t

? i ” " ! 0 0  d' lS  maia nic r a ź n e g o  nieza-
szło— W Gad.x m a m y  8 r e g im e n tó w  naszych
G. G raham  naywyźsze m a d o w o d z tw o — W ia



dom ośc i z A m e r y k i d och od zą  do d. i  o k w ie tn ia .  s traże  na  górach . K r o i  baw arsk i p rzed ać  ros-  
S ta n y  o d rzu c iły  w ięk szo śc ią  8 g ło so w  p r o ie k t  k a za ł  k o n ie  z pod a r ty le r y i  i  bagażów: tak dl® 
r e p r e z e n ta n ta  M acon. Akt, za b ra n ia ią cy  ź e -  za s ilen ia  skarbu ia k o te ż  dla w y g o d z e n ia  m ie-  
g lu g i  A n g l ik o m 'i  fran cu zom  do p o rto w x A m e- s z k a ń co m ,k tó rzy  w  czas ie  w o y n y  stracil i  bardso 
r y k i ,  u tr z y m a n y  w  s w o ie y  s ile .  C zekaią  ta m  w ie l e  k o n i .P o d o b n e y  e k o n o m ik i  u ż y ł  K ro i pru- 
p o w r o tu  s w o ie g o  p e łn o m o c n ik a  A dam s, k tó ry  sk i, i n a d to  u w o ln i ł  do d o m u  n t  żo łn ierzy  z 
w i e z i e  p r o ie k ta  naszego  i  P a r y z k ie g o  dw oru , w o y sk a  sw o ieg o .  J o z e f  M a x y m il ia n  w y d a ł  ode-  

B E R L I N  d. 5 c ze rw c a ,  ( z  Berlin  F r a n k f  z w ę  do m ie sz k a ń c ó w  R a ty z b o n y  a żeb y  podda* 
i  H a m b : ) W  W ie d n iu  codzień- g ło ś n ie y s z ą s ta -  l i  s ię  c h ę tn ie  p r z e z n a c z e n iu  n o w e m u  i pełnili  
i e s i ę  w ia d o m o ść  o p r z y w r ó c e n iu  A ustryi w ie -  w s z y s tk ie  ro zk a zy  od  z w ie r z c h n o śc i  dane. Do 
lu  k r a io w  u stąp ionych; w  t e y  l i c z b ie  m ian u ią  zm ian , ia k ie  m aią  nastąp ić  w  posiadłościach  
In v ie r te l ,  T r y e s t ,  F iu m e  i część  K a r y n ty i ,  K ar-  X c i a  B a d eń sk ieg o ,  X c ia  W ir tz b u r sk ie g o ,  Kroki 
n io l i ,  K r o a c y i  a n a w e t  T y r o l u — Cesarz w  p o-  w ir tem b : i bawar: n a leż eć  m aią  k r a ie  J lłiryi 
d r ó iy  s w o ie y  do P ra g i  b y ł  w  w ie lk im  n ie b e z -  p o d łu g  n ie p e w n e y  p o w ie ś c i ,  
p ie c z e ń s tw ie .  K ie d y  p r z e ie ź d ź a ł  p rzez  T a b o r ,  W A R S Z A W A  d. cze rw c a . ( z W arszaw :
z lę k ły  się k o n ie  i unosić  z a cz ę ły ,  spadł p o s ty -  P c z n : )  N a p o le o n  I m p e r a to r  fr: król w łosk i roz- 
l io n  n iem o g ą c  n ie m i  w ład ać; le y  b lokay Cesar- c iągno ł p en syą , do o rd eru  le g i i  h o n o r o w e y  przy- 
sk i ch cący  z łe m u  zaradzić  n o g ę  złam ał. S z c z ę -  w iązan ą , do w o y sk o w y c h  i c y w i ln y c h  ob yw a-  
śc ie m  sz w o r ń  w ypad ł,  i tak u le c ia ły  k o n ie  z  t e l i  X ię s t w a  n aszego  ty m ż e  o r d e r e m  ozdobio-  
p r z o d e m  p o ia zd u ,  a C esarz w y sz e d ł  z n ieb ez -  n y c h —-F r y d e r y k  A ugust p r z y w r ó c i ł  do służby  
p ie c z e ń s tw a  w  t y le  zosta iąc —  W  S e r w i i  k o-  m a io r a  K o sza rsk ie g o  p rzez  k ilk a  m ie s ię c y  are- 
m e n d a n t  ie d n e g o  k orp u su  Vlilloie P io tr o w ic z  sz to w a n a g o  za za b ic ie  p o d p u łk o w n ik a  Matu- 
w  P e te r w a r ą d ln  s ta w io n y  p rzed  sąd em  u sły -  ś e w ic z a  w  p o i e d y n k u , k tó re  w sz e lk ie m i pra- 
szał wyrok, ś m ie r t e ln y  i w  Sabacz p u b l ic z n ie  w a m i są i bydź p o w in n y  z a b r o n io n e — Zakazano  
r o z tr z e ła n y  został: u c ię ta  g ło w a  w  B e lg ra d z ie  t u  n o s ić  m u n d u r y  i zn ak i o ff icersk ie  n ie  będą* 
na  w id o k  lu d u  była  w y sta w io n ą .  J erz y  C zer- c y m  w  służbie; p o d  obawą za p ie r w s z y m  razern 
n y  z n a y d u ie  się w  p o m ie n io n e y  teraz  t w ie r d z y  u tr a ty  z n a k ó w ,  a za d ru g im  aresztu . IVlun- 
z a tr u d n io n y  k r a io w e m i in teressa m i.  D w u c h  d u ry  w y s łu ż o n e  za s z c z e g u ln e m  p o zw o len ie m  
z n a k o m ity c h  T u r k ó w  p r z e z  O e d e n b u rg  p r z e -  od  m in istra  m o g ą  bydź u ż y w a n e — Na zielone  
ie ch a ło ,  iak m ó w ią  z w a ż n e m  z le c e n ie m ,  św ią tk i ,  K r ó l  w  to w a r z y s tw ie  GD. Zaiączka i

P r z e z  W ie d e ń  ze  S tam b u łu  p rzy ch o d z i w ia -  GB. P o to c k ie g o ,  Za p r z y k ła d e m  d a w n y c h  mo- 
dotność o w ie lk ie y  tam  w z ię to śc i  i e d n e g o  cu- n a rch o w , p o ie c h a ł  z ca ły m  d w o r e m  na Biela- 
d z o z ie m sk ie g o  p osła , i  o  w ie lk ic h  p r z y g o to -  n y  i b y ł  na  n a b o żeń s tw ie  w  ta m e c z n y m  koście- 
w a n ia ch  do w o y n y .  P o r ta  u s i łu ie  w y s ta w ić  l e — Na sk u tek  k o n w e n c y i  m ięd zy  N apoleonem  
w o y s k o ,  ia k ie g o  n ig d y  n ie  m iała . M. M a rm o n t a F r y d e r y k ie m  A u g u stem  dnia 3o listopada  vr 
p o w r ó c i ł  z C arlstadt do Ł a y b a ch  i og ło s i ł  n a- P a r y ż u  z a w a r te y  w y z n a c z y ł  K o m m iss ią  z W o-  
s tę p n e  u r z ę d o w e  d o n ie s ie n ie  o sporach  g ra n i-  i e w o d y  i S e n a to r a  O str o w sk ie g o ,  M arszałka ną- 
c z n y c h  „ S koro  p rzy sz ła  w ia d o m o ść  do S ta m b u - d w o rn eg o  M a ła ch o w sk ieg o ,  S e k r e ta r z a  Senatu 
ł u  o n ayśc iu  ie d n e y  k u p y  tu r k o w  na z ie m ię  N ie m c e w ic z a ,  G. b. K n ia z ie w ic z a ,  K ochanow -  
fran cu zk ą , S u łtan  w y d a ł  firrnan a ż eb y  n a ty ch -  sk iego  b. m in is tra  w  D a n ii ,  X c ia  R adziw iłła  i 
m ia st  w sz y sc y  ustąpili:  B asza  Bosnii w y s ła ł  z  i  O r se t te g o  z ło żo n ą , do o b ra ch o w a n ia  władz 
t y m  f irm a n em  z n a k o m ity c h  o f f ic e r o w  do k u p y  r z ą d o w y c h ,  w  G a ll ic y i  w  cza s ie y  i e y  zawoio- 
s w y w o ln e y  a ż eb y  n ie z w ło c z n ie  co fn ę ła  się. G d y w a n ia  p o s ta n o w io n y c h ,  ze  w sz y s tk ic h  ie y  do- 
b u n to w n ic y  od rzu c i l i  w s z e lk ie  u w a g i  i  n ie p o -  c h o d o w  i w y d a tk ó w .
s łu sz e ń s tw e m  d o w ied li  źe  n iech cą  źa d n ey  m ie ć  W  o d z y sk a n e y  G a ll ic y i ,  p r z e z n a c z o n o  roz-
o p ie k i ,  r u s z y ł  M. M arm ont do Jsarich , g d z ie  dać d o b r z a i  o m i l io n o w  fran k ów  dla  w o d z o w  fran
o n i sta li,  z d o b y ł  s ta n o w isk o  i  w  p e r z y n ę  obró- cu zk ich . X ź e  C zartorysk i u  d w o r u  pukazuie
cił.  Śc iga ł ro k o sz a n o w  do m iasta P ia ch  i do się w  c y w i ln y m  m u n d u rz e  te g o  x i ę s t w a  ze
u p o k o r zen ia  się  p rzy m u sił ,  P o ty m  p oc iągn o ł w s z y s tk ie m i  o rd era m i p o lsk ie m i i ru na  złote-
X .  R a g u z y  na z d o b y c ie  m o c n e y  t w ie r d z y  S z e t -  go. X ź e  P o n ia to w s k i  z  c a ły m  s w o im  sztabem
t in ,  k tóra  p rzed  20 la ty  p rzez  dni 57  dała  od- i  k orp u sem  o ff ice ro w  oddał ie m u  w iz y tę .  Stra-
p o r  2 5 1 a u s tr y a k o w  pod G. D ev in s . L e d w o  p o -  ź y  h o n o r o w e y  od 100 g r e n a d ie r ó w  nieprzyiąl
k a za ł s ię  pod m u ra m i,  n a ty ch m ia st  u c ie k l i  T u r -  k o n te n u ią c  się z w y c z ą y n ą  G eneralską. Wielka
c y  zostaw uiąc  w sz y s tk ie  zap asy  ż y w n o śc i  i  a-  l iczb a  o b y w a te l i  w o y sk o w y c h  i c y w i l n y c h  pre-
m u n ic y i .  A za tym  nastąpiła  n e g o c y a c y a  m ię d z y  z e n to w e ła  się  d o s to y n e m u  m ę ż o w i.  K ról, na
M. M arm on t a baszą Bosnii; k tóra  za k o ń c z y -  o p ę d z e n ie  n a d z w y c z a y c h  p o trzeb  postąp ił  9.001
ła się na p r z y w r ó c e n iu  z u p e łn e g o  pok o iu  p o-  z ło ty c h  do tu te y s z e y  kassy ze  sw o ich  dochp*
w ia t o w i  g r a n ic z n e m u  25 t. dusz l ic zą ce m u , d o w  pod w a r u n k ie m  iedn ak  ich pow rotu . x i r
K o r p u s  fr: p o su n io n y  na g ra n ice  tu r e c k ie  p o -  s tw o  w ie l e  u c ierp ia ło  w  czasie  w o ie n ;  d o s w ia d *

w raca  na d a w n iey sze  k w a te ry ;  g b a ta l io n y  p r z y -  cza  te r a z  w ie lk ie g o  n ied osta tk u  p i e n i ę d z y 2
sz ły  iuż do L ayb ach . ’ p o w o d u  za ta m o w a n eg o  h a n d l u — Sprowadzono

W o y s k a  fr a n c u z k ie  u stęp u ią  ie d n e  po d ru - d o  W il la n o w a  z W ie d n ia  cia ło  s. p . J g n a u e g o

g ich  z k r a io w  N ie m ie c k ic h ,  p r z ez n a c zo n e  udać P o to c k ie g o :  p r e z y d e n t  R a d y  S ta n is ło w  Patocki
się do H iszp an ii  lu b  na b rzeg i  O cean u . Z  In -  brat zm a r łeg o  w y s ta w u ie  m o n u m e n t .  ( Ilam: )
v ie r te l  i  Saltzburga w y c ią g n ę l i  p r a w ie  z u p e łn ie  P olicya  Wileńska troskliwa o tanność w
fraucuzi. L e tk a  iazda  odebrała  rozk az  lidania  ogłasza źe wolno w szystkim  obyw atelom  i -włościanom
s ię  za  P i r e n e i ,  D y w i z y e  bawarskie s to ią  w  T y -  p>*ypędzać bydło lub przywozić mięso i sprzedow«ć g 21
r o lu  bawarskim: h c z b a  w o y sk a  ta m  u ży teg o  n a  J** pKwkody, °{*6“  * * £. J . . . .  czayney zapłaty podług Praw Kraiowych do konsump^ 1
u tr z y m a m e  spokoynosci w y n o s i  s 4 t. lu b o  zu- ney exakcyi. Polieya da wszelką w pomoC z uchy*
p e łn y  p o k o y  p rzy w ró co n y ,  u trzy m u ią  s ię  ie d n a k  leniem ^monopoliow, które sobie przywłaszczyli rzeźnie}'*

Za pozwoleniemCenzury W ilen:— W  Drukarpi Kuryera Litt: DODATEK
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c *,

: w  W ILNIE dnia 11 Czerwca R O K U  1810,

5 W  Skutek dekretu’ departamentu 2<r0 Gubernii 
mińskb.-y pod rt. 18 ,9 , dii XS l lia Za p ,d ° g o .  tac* i 
exdywizą m m ętn o śaO o k sz /ć  w P .-,e wil-yski n leźącey tak 
z głowy zeszł y  W .  Łudowiki z Pietkiewicz ,w H i to r o -  
wiczowey Pod,tarą,śoiney grodzkiey o i * m , i ń « i T  „k o  
tez w części z własnego nabycia lo d z „  Izi -twa vV I > u -  
cego Pietkiewicza deputata likwidacymego Pttu: w d e y sń e -  
go mtleźuey przeznaczającego Są I «xdy .yizorski w a .  
teraz: Upływaią-ym 1810 mca: ,p-yla 7 dnia do tsyże 
m ą.ętiości D  Kizyć p rz y b y w z y  i w pierwseym te, m ii» 
komor.nkow 1 administrator nv przeznaczywszy oraz k u m - 
po r ia .y ą  doKumentow do tego akt 1 post ijuiącyoh u s „ -  
W s z y ,  dla oczewistego rozsądzenia riię Izy “ <redytora n i  a 
debitoretrt sporo w, te r m u  ostateczny dzień 1 70,-* w a .  
teraz ilixo przeznaczył 1 ogłosił, -Jyby  wię • k re ly to ro -  
Wie 1 pretcnsorowie na o z „ c z o iy ,  termin c z y m  w o -  
soba.h własnych czyli przez pl,„ .poteutow swoich da 
maiętuości D ok,zye iawdi się i gdyby przez niewiado^ 
mość u p ad k o m  w pretensy ,oh s woich uiepodpa M<, p zez 
publiczne w G izeiacu u w i , loinieu e, każ iy w szczególno- ' 
soi 1 wszyscy w o g ó ln ie j  kre lytorowie i preteiisorowie 
W .  Ignacego Pietkiewi za ostrzegaią się.
Klemeut Kir,ko vski li. Z, P i tm  WileyskiegO i ex.ly wizorski 
Uoxszycki Prezydent* 

Wileński Polum eystsę ' obiawia iż tuteyssego m H .ta  
obywatel F ryderyk P r o , and '  z matką SVy . ą s in , tu m , i 
furmanem tuteyszy u mieszczaninem S tum ,ław om  Uróa-
nowtozem wyieźdza.za g - a , r c -  więc kmby m „ ł  In „1 b
.pretensyą, niech S,ę zgłoś, w „aykrótszym  czasie do tegoż 
Puhcm eystrą  maia ad  dnia, i d u  ,okn . •

P .  bzłykow,

1 Z a  Młynem Królewskim utrzymywać śię będzie 
nay wygo l meysza Łaźnia, co piątek dia kobiet, co soo.ota 
dla męszczyzu, od o,oby pc gr: śio. cucący mieć tę wygodę 
zapraszaią się , wszyscy , odj 1 godziny .

2 O tw orzyła  się tu nowa A p te k a ,  nazwana p o d  
L  wera mp rzy wiieio w uh a aa N.sy wyźszy n dokka/.em J E  1 0  
I M P E K  V r O R i i v . E V f  Vl ) S 0  ł, P a „ a  Nasze m 
Miłość ,w-go, w do nie pod Nrem 27 r na wielkim placu 
na przeciwko Haupt .va ntu. Starać hę ladzie  zaiłu-Iw ać 1 
na łaskę szanówney. Publicznością przez istotną 1 p.edks 
usługę. r  ’

3 Kancellarya exdywizyi Sohkiey Pozniaka pisarz uwia- 
dam.a kredyforow: że g ly  Sąd ękdywiżorski p0 w y ->

,niu. dekrr to tv  przez Jwncelhryą swoią stronom respe­
ctive sched, W tenczas ulokowanie protokołu .dekretowWo 
exdy wizotikiego w kanceliaryi Ziem? Oszmian: przezna­
czył, przeto wydawane będę ti, kreta .stronom p o trze b u ­
jącym przez mżey podpisanego w mieście Wilnie ,m n ą ­
cego stancyą na Zarzeczu , w domie Słuckiego n a  dole 
p rzy  pierwszey bramie, a zaś w niebytuości mowy też dekre- 
U  zastępca móy JP .  MuYeelli T a lla t  Wydawać będzie 

od7 , .  “CJ! maiąpy: ° raz S -ią się kredytorowie że
ci którzv •ma,a T, P ^ ^ ' M r k e e h  miesięcy mianowicie' 
C. h tó .zy  me appelloWali przed Sądem Ziem wileń lub
Oszmian. a w mebylnoici Sądow przed regentem Ziem
na lekoguicyi surnm Wykonać ~przy*si>cri s.o ~u

rt **** kr^rwie J
c d s L S  / t  W" yn‘ P " j  d ó j .™ ,*PT ssi

% Szymański Regenljexdywizorski

1 Na dmu 28 pica apryla teraZmeyszego foku zbiegł

.pod lany  Sowietmka K rańca  fcuchirz Józef Iwaszkiewicz 
n a ią .y  Ut 39 nabyty za prawem od Hrafih Józefa VI o -  

stowssiego. P rzy  ucieczce miał płaszcz sukna szarego z wiel­
kim wiszący n tegoż koloru, i stoiąeym sukna n ieb .es-  
kiego Kołnierzem, ora* surdut azary  z takowym*e kołnie­
rzem , oiiszl iga n,, kurtkg i pautaliony sukna ciemno 
szarego, guziki na kurtce białe, f r a k  ' s z a r y  a guz i kami  
białemi, do traka pantaliony czarne a drugie ualikiuo ve, 
ka mzalki rediią rytego a s a  niłu z paskami żółte,ni, czar- 
nem, 1 czerwouemi, drugą bawełnianą z pahka n, czarne-,ui 
1 ziejouemi, Uuźa zbieg twarzy Czarnia .vey, w W v u a  
głowie ciemnych, brodę ma niewielką i niedawno z.aczoł 
g o i  , wzrostu- srzeintego, nog pokrzywionych, m a n a  g ło -
' 'n a^i‘ J 34 °zy^‘ CZaPk? okrągłą sukienną z .sznurkiem 
żu tego koloru: k,u o takowym zbiegu poweźmie w.adomośd 
a iy raczy  *g?osić się do p > uie iionegb.3o.viet i u  a K r a ń ­
ca albo ao policy i uieyskiey lab po wiatowey dostawić, za t ®  
otrzyma przyzwoitą uadgrodę.

°  oSajd ^  xatorslco - exdy wizorski ' dekretem remivsyi-’ 
Uy'"  * y 3S° departamentu gubemii giodzjeńakiey
w niu 8 marca terazi,ieySZego i 8 ,o  R. zapadłym na
Z r r r  ,ł UCZy;1,ł,e safy sfakc/* Wierzycielom I W . :Vii chała 
n  k° 3 • iy ( ^° • ^ądu Głł: ago depa itam entu

.“ 'rUU G r a d«eńikicy naznaczony za zieebamem w dniu 
1 ) m i,a  do ipaiętności Kustyna w powiecie Brzeskim 
po.ozo ,ey, medy mimo dozwolenie zaiatWienU w iednym 
ci 11, u -  całkowitey czy,u,oś-i znalazł, potrzebę o d k ła -  

d 1, uznawszy więc w.-ry łśkuoyą pomiar dóbr. l  n y  «.ta- 
cyąn ad,ni,ust,a yą onyrh, rnemuiey Zyłtukn kr>m-
p '■ ,iiyą na regestrze sum/Tl 1 wszelkiego riiciiOni<-go m a -  
xąUu, a papierów fundusze iego obiasmaiący eh w „aiu- 
rze, vv reszcie wyprzedaż przez pubiicz ,a uey taćya dumo 
drewnianego z Innemi budowlami, oraz ans,ery'; muro­

wa,my z placami i ogrodami w mieśeie Grodnie sytuowa- 
uyc i więcey daiącemu, zadeterinmował czas rozporze, ,a się 
tey-ze Ucyti.-yi w maiętności Kustyme na \ ln i„  , V . u .  u -  
* . l "r  -Zl11 yszego roku -a sikończeina ,„ę nm-y w dniu 
wzięcia sprawy w namowę oznaćzył, oraz do t.-uoi ii-rmmu 
id  augusta koulynuacyą swoiego dz.eła odtozv ł , d „  tego
chcącycu „ ą b y ć  wyrażone pusiadłoście, o poUmio.vi ;y •
wyprzedaży oraz czasie 1 raieyscu odbyHa ię ,„ey zaw iada- 
miaią -, ze w dmu ostatnim licytacy, czyli przy w.-ys iu  
W namowę nayw ęcey -laiccy, a zatem przy nabyciu u 
li Zy muią y się część piątą summy szaeunkowey złożyć, 
l isz tę  za> po dekrecie wedle przeznaczenia rozu ia  ić o -  
bowiązanym będzie, ostrzega— Wszystkich zaś k redyio- 
row 1 preteiisorow do stanuości przed Sądem swoim na 
pom.iemouy dzień 18. augusta 1810 ii. wzy wanie że w 
przeciwnym razie podług prawideł rernissyyuego dekretu 
czynność swoią bez względu namestauność lub odsiąpieuie 
ktoryehkolwiek stron ułatwić i kończyć będzie, zaw iad a -  
damia. Zgodno z Ostanowieniem Sądu i exdywizor

. - ?  ’" K \ *  - . '  .JS> v

Antoni Malewśki Sądu Głł: i exdywiz: Regćnt

1 Podaie się tio wiadomości, iź J W .  Roża z Mikoszow 
JNorsakowa Fodwoiewodżina P t t u  połockiego, od zeszłego 
s. p. męża, za przyznanym dokumentem, w suminio p o -  
sagowey, 1 eforuiacyiney, i wyprawimy, w ogól w j5ó ,ooo  
Złł. polsch maiąp pod zapisem folwarki, Kluszczouy w 
Aaw,leyskim,Chwaszezow, Staijosiel, Janowpole w Dzisuien- 
skim ppwialacb, Aktorstwu wieczystemu tegoż nieodża­
łowanego męża swego przysłuchujące, a pożniey w czasie 
swey iiiekweslyóuowaney possessyi, wydawszy córkę L e -  
ukadyą w  zamęzcie za W I F a n a  W incentego  Szyryna 
Koniuszyca Pttu JBrasław folwark Kluszczany z  l i c z b y  

nadmienionych, z  pod własney zastawy wyięła i tymże



Szyrynom zięciowi, i córce swoiey prżezastawiła, po którym  
związku Małżeńskim, W JPan W incenty SwirżeWski B u -  
uowiiiczyc Połocki w terminie Zastawnym do o b lę c ia K lu -  
Szczan przez VVW, Szyrynow  przychodzącym , ząm itrę-  
ży w sz y  opisy nastałe, na ten rok wstrzymując inwentarz 
od J W . P o d w oiew od z iu ey  wydać assekurowany na rok 
drugi wyprosił sobie udoźywotniczki na ten sarn folwark 
Kluszczany prawo sześcioletnie arędowne. Taka powolność  
dobrey Pani otw orzyła  porę W J P . Swirżerwskiemm za 
toeyścieni do Kluszozan, szukania sobie na przyszłość  
aw aulażow , i zrobił ich albowiem niebawnie ód YVJPana 
Jgnacego Korsaka Podwoiewodzica Potockiego tytuł A k ­
torstwa lolwar: na czele położonych: uzyskawszy tym hasłem  
sam sobie, i dla siebie Prawo arędowne sekretnie zniósł  
a dążąc do uproiektowaney korzyści za roznieconym  
między Familią  procederem dwakroe kondemuowayyszy  
się, a za trzecim z instancyi Jńici: przy.wołanym , tak
Z J W . P odwoiewodziną iakoteż z W  W . Szyrynatni O y -  
ca i śmierci nie odźatowaney swey źóny potom stwa A k -  
toratem w sprawie odeszłey oczew istey , nie tylko J W .  
Korśakowę Podwoiewodzinę Poił:  ̂ F o lw arku  Kluszczan  
i z zapisów oddalił, lecz i  W  VV. S zy ry n o m  z opłaty po-  
stanowioney. za posag summy kapitaluey, cieszyć się  
nie pozwolił; do samey zaś { iak dziś trw a ] dobierając  
się na prawdę istoty , postąpiouy sobie F o lw a rk  K lu -  
szczany w nietayney nikomu arędzie utr/yrnuiąc,tytułem A -  
torstwa szczyci się, i dług, ow licznych nikomu nie d i -  
portuie. A zatym  kredy W Obywatelach kraiowych,  
póki ząappellowaiia przed Departam ent, stron nie u ła­
tw i się sprawa, do Sądu G łów nego  G.ubejfmii L itew sko-  
W ileńskiey  odesłana; aby nie był dawany temuż W .  
Swirżcwskiemu ile z Kduszczan za przyzastawnym pier­
w szym  Dokumentem W  W. Szyrynom  wypływa kapi­
ta ł y 5oOo. 'Złł; każdy Obywatel przez szczególność Wcze­
śnie ostrzega się.

1 Jdąc do Teatru w  rogow ey kamienicy W  W .  X X .  
Dom inikanów, na trzecim piętrze są dla Akademików P o -  
koie  do naięcia, stoł rocznie, lub puł rocznic za mienią  
Cenę.

5 Na Zam kow ey'u licy  w  domie W JP an i B ieczow ey  
pod Numerem 63. u JPąua Nikodema B łaźeiew icza w  
tym domie mieszkaiącego, znayduie się m assa w osobliw­
szym  gatunku do ściemnienia w łosow  czerwonych albo 
inuey iakiey odmiany n a ’ g łow ie , bakeubardach, na kolor 

wzaruy albo "błąd ciemny, może bydź przesyłana w  
naydalsze strony z poinformowaniem iak iey używać: w 
kilku godzinach kolor zmienia nie m iły  na życzący  
trwać może kilka miesięcy i takowe v\łosy myć czesać m o ­
żna które koloru nie zmienią do czasu pewnego.

1 W ileńsk i ro licm eyster  podaie dó wiadomości iż tu­
tejszego Uniwersytetu student Franciszek Rudecki, a tak­
że mieszczanin Abram Michiełowicz D auczyk maią w y -  
iechać za granicę więc ktoby miał do nich iaką preten­
s ją  niech się iawi do P o l ic y i .  P .  Szłykow

3 JP . Karol Stengel Chirurg rodem z Xięsp.va>War­
szawskiego wzywa się ażeby zgłosił się do W .  Tomasza  
l ieyzera kupca, Wileń: ą  u tego odbierze wiadomość o  
spadaiącey up niego sukcesśyi w poinieniojiem Xięstvvie.

l  , Kommissya W ileń :  prowiantskiego depo vyzywa 
chcących kupić z licytacyi furę krytą cyratą i ruską po- 
wozkę dobrze okute, na dzień 2 2. 'ozerwca i  8. lipca.

r Dnia 4 w Rybiszkach zgubiono chustkę w igoniow ą; 
ktoby znalazł,  raczy podać wiadomość^ do gazet.

i  D  i 5 maia pod N . 67  z kamienicy X  Prałata 
Kontry ma na zaułku S. M ichała uciekł poddany Abelski 
W .  Pietkiewicza prezy: Grod. pltu W ił:  Kazimierz S ta -  
szelis czyli Staszewski. L a t  rnaiący 20  kilka, uroiły srze-  
dnicy, w łosow  ciemnych, twarzy okrągłey pełney, oczu 
św iatłych , miny mar.50watey, cery b lad aw ey ,głosu grubego 
arkaw ego , lewą ręką nayczęsciey robiący, ubrany w su r- 
ucie granatowym uoWym z guzikami iedwabneini pod-  
y tym  «sti achania w skroś ciemną popielatą, spodnie czar­

ne i kamizelka czarna żałobna, chustka na szyi czarna,czap*
ka czarna z a sa m itk ą  na koło i  płaszcz szaraczku czerwoaia-  
wego stary, tudzież bieliznę i spodnio nankinowe; prócz 
innych r z e c z y , skradzionych zabrał zegarek fabryki Nora  
tona srebrny Kryty w  dwóch kópertąch, u pierwszey ko­
perty uszko spodnie od łam ane także-sukna granatowego ł o ­
kci 5, szaraczkowego łokc i 6 w światłym  kolorze w gatun­
kach uaylepszyoh . M oże mięć atestat fabryko­
wany z pieczęcią pwdwóyną taką, ieden herb 5 trąby . 
drugi W ,  poł X iężyca  na wierzchu i krzyż nad Xiężycetna 
Ktoby takowego zóiega zlodzieia złapał i przysLawił do 
kamienicy na ulicy N iem ieck ie j  Lipmaua pod N  86  do 
faktora K opela, odbierze nadgrody rubli srebrnych 100.

U W I A D O M I E N I E

Przed  kilką m ies ią ca m i, odebrałem  przy  
liśc ie  bez d a t y ,  m ieysca  , i p o d p isu , rekopism  
do d r u k u , pod ty tu łe m  —

GZYPOIEDZIEMY DO P A R Y Ż A ?  —  

T łu m acz  te y  zew szecli miar c ie k a w e y , pełney  

p r a w d y , ( ia k  sam ty tu ł o p ie w a )  i interesuią-  
cey  pow ieści innego n ie  p o łoży ł w a r u n k u , iak 

ty lko  ten  j aby tą pow ieść  kszta łtn ie  w yd ru k o­
w a n a ,  nayprętlzey świat oglądać mogła. Doda­
ją c ,  że ieże lib y  dobrze od publiczęści przyjętą  
była , nieotnieszka Avięcey iuź w ygotow an ych  do 
druku , nadesłać. G dy  od czasu w ydrukow ania  
żadna od szanoAvnego tłum acza n ienad esz ła  ode­
zwa 5 poważam się n in ieyszem  pism em  zapra­
szać go , aby tak łaskawie danego słow a dotrzy­
mać r a c z y ł ,  ofiaruiąc 111 u p rzy tem  kilkanaście  
ex em p la rz y , te y  wydruko\A’aney  p o w ie śc i ,  p ię ­
kn ie  oprawnych , za pracę , którą w  tłum acze­
n iu  ie y  podjął. W iln o  dnia 11 CzerAvca 1810.

Józef Z asadzki. W ła śc ic ie l  drukarni p rzy  
Akademii.

Dziełka tego dostać można u> x, i q gar ni akademi- 
ckiey i na prowincji u znaczniejszych zięgarzy. Cena 
lego w W Unie iest pomierna Złł. 2.

1 Sąd taxatorsko-exdywizorski na rozdział maiątku’po 
JX. Franciszku byłym Prokuratorze X X .  Franciszkanów, 
wileń; oraz WVV. Mącieiu j K rystynie  z Rewieńskich  
Regeu. Ptlu; Lidzgo Kabylańskich pozostałego dekretem  
remissyinym Sądu Głł: departamentu 2go w Ru 1 8 0 9  mca  
X bra 20 dnia zapadłym przeznaczony ad fundutn K am ie­
nicy W .  Stanisława Łączki K om or: Pttu wilkom: pod Nrtja  
l i 58i sytuowaney wkomplecie z iechawszy iako wpierw szym  
terminie dekretem sw ym  w roku 1810 maia 12 d llia kora-  
portacyąwszelkieh It-anzaktow do kancellaryi G r o d z : w i l e ń :  i n  

spat 10 czterech niedziel na stawaiącyoh i mających się 
pirstanuie stronach z persystencyą cztero niedzielną pod

*:::Zr7rmieńsT  dT r,ował smca Sbra b.ezącego R u odroczył w którym terminie a 
ze y  wszyscy kredy to  rowie i p r e te s o r o w ie  do maiątkn K o -

i ó z e f  Narbult Sędz: Z iem  W .
Józef  X że Giedroyć Sędzia Grodz: wileń:
Jan C iech a n o w ieck i Ziem: Ptlu: M'ileń .P i sa«


